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TASA OROKORRAREN ARABERA ZERGAPETUTAKO HORNIKETAK EDO AUTOKONTSUMOAK 
SUMINISTROS O AUTOCONSUMOS A TIPO GENERAL

(3.1) Zerga oinarria / Base Imponible (€)
(3.2) Murrizpenak / Reducciones (€)
(3.3) Oinarri likidagarria / Base liquidable (€)
(3.4) Zerga tasa / Tipo impositivo (€)
(3.5) Kuota osoa / Cuota íntegra (€)

BATASUNAREN GUTXIENEKO TASAREN ARABERA ZERGAPETUTAKO HORNIKETAK (Legearen 99.2 art.)
SUMINISTROS CON APLICACIÓN DEL TIPO MÍNIMO COMUNITARIO (Artículo 99.2 Ley)

Industria erabilerak
Usos industriales

Bestelako erabilerak
Otros usos

(3.6) Zerga oinarria / Base imponible (MWh)
(3.7) Zerga tasa / Tipo impositivo (MWh)
(3.8) Kuota osoa / Cuota integra (€)
(3.9) Kuota osoa, guztira / Cuota íntegra total (€)
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(4) Kuoten banakapena / Desglose de cuotas
Kontzeptua
Concepto

Tarifa
Tarifa

Kantitatea
Cantidad

Zerga oinarria
Base imponible

Oinarri likidagarria
Base liquidable

Kuota
Cuota

Kuota likidoa, guztira / Cuota liquida total
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Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoz : 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

560 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

(1) Identifikazioa. IFZ eremua nahitaez bete behar da. EIK 
eremuan Elektrizitatearen Identifikazio Kodea adierazi behar da, 
autolikidazioan aipatzen den establezimenduari dagokiona. 

(2) Likidazio-aldia. 
Ekitaldia: aitortzen den epealdiaren urteko lau zifrak jarri behar 
dira.
Zergaldia: taula honen arabera bete behar da:
1H lehen hiruhilekoa 2H bigarren hiruhilekoa
3H hirugarren hiruhilekoa 4H laugarren hiruhilekoa

01 Urtarrila 02 Otsaila 03 Martxoa 04 Apirila
05 Maiatza 06 Ekaina 07  Uztaila 08 Abuztua
09 Iraila 10 Urria 11 Azaroa 12 Abendua

3) Likidazioa. bereizita aitortu behar dira, batetik, zergaren 
tasa orokorrari lotutako kantitateak (Legearen 99.1 artikulua), 
eta, bestetik, Batasunaren gutxieneko tasaren arabera 
zergapetutakoak (Legearen 99.2 artikulua).
(3.1) Zerga oinarria (€): eurotan eta bi zifra hamartarrekin 
adierazitako zenbatekoa, behetik edo goitik biribildua hirugarren 
zifra hamartarra 5 baino txikiagoa den kontuan izanik. Lotu 
gabeko pertsonen artean BEZaren aplikazio lurraldean kostu 
bidez egindako elektrizitate horniketa bakoitzeko kalkulatzen 
da zerga oinarria BEZaren ondorioetarako, elektrizitatearen 
gaineko zergaren beraren kuotak kanpoan utzita.  

(3.2) Murrizpenak (€): zerga oinarritik zenbatekoak murriztu 
daitezke, elektrizitate horniketak erabilera hauetako bat duenean: 

a) Erredukzio kimikoa eta prozesu elektrolitikoak.
b) Prozesu mineralogikoak.
c) Prozesu metalurgikoak.
d) Jarduera industrialak, kontsumitutako elektrizitatea produktu 
baten kostuaren %50 baino handiagoa denean.
e) Nekazaritzako ureztapenak.
f) Jarduera industrialak, elektrizitate erosketak, gutxienez, 
produkzioaren balioaren % 6 direnean.
(3.3) Oinarri likidagarria (€): zerga oinarriari 3.2 laukian 
adierazitako murrizpenak aplikatzearen emaitza.
(3.4) Zerga tasa (€): Zerga Berezien 30/1992 Legeak 
99.1 artikuluan ezarritakoa, zenbaki hamartar guztiekin.  

(3.5) Kuota osoa (€): 3.4 laukian adierazitako zerga tasa 3.3 
laukiko oinarri likidagarriari aplikatzearen emaitza.
(3.6) Zerga oinarria (MW/h): zerga tasa orokorraren ordez, 
legearen 99.2 artikuluko zerga tasa (batasunaren gutxieneko 
tasa) aplikatzea dakarten zenbatekoak, MW/h-tan adieraziak. 
Adierazi behar da zer erabilera ematen zaion hornitutako 
elektrizitateari, industriala edo bestelakoa.

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica : 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.eus/ogasuna

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL 
MODELO 560

(1) Identificación. El campo NIF debe cumplimentarse siempre. 
En el apartado CIE) se hará constar el Código de Identificación de 
Electricidad del establecimiento a que se refiere la autoliquidación.

(2) Periodo de liquidación. 
Ejercicio: Deberán consignarse las cuatro cifras del año al que 
corresponde el periodo por el que se efectúa la declaración.
Periodo: Según la tabla siguiente:
1T Primer trimestre 2T Segundo trimestre
3T Tercer trimestre 4T Cuarto trimestre

01 Enero 02 Febrero 03 Marzo 04 Abril
05 Mayo 06 Junio 07 Julio 08 Agosto
09 Setiembre 10 Octubre 11 Noviembre 12 Diciembre

(3) Liquidación. Serán objeto de declaración separada las 
cantidades sujetas al tipo general del impuesto (artículo 99.1 
de la Ley) de las cantidades que, en su caso, fueran objeto de 
aplicación del tipo mínimo comunitario (artículo 99.2 Ley)
(3.1) Base imponible (€): cuantía expresada en euros con 2 
decimales, redondeando por defecto o por exceso, según que la 
tercera cifra decimal sea o no inferior a 5, constituida por la base 
imponible que se habría determinado a efectos del impuesto 
sobre el Valor añadido, excluidas las cuotas del propio impuesto 
sobre la Electricidad, para un suministro de energía eléctrica 
efectuado a título oneroso dentro del territorio de aplicación del 
Impuesto sobre el valor Añadido entre personas no vinculadas.
(3.2) Reducciones (€): cantidades a deducir de la base 
imponible, como consecuencia de suministros de electricidad 
con destino a algunos de los siguientes usos:
a) Reducción química y procesos electrolíticos.
b) Procesos mineralógicos.
c) Procesos metalúrgicos.
d) Actividades industriales cuya electricidad consumida 
represente más del 50% del coste de un producto.
e) Riegos agrícolas.
f) Actividades industriales cuyas compras de electricidad 
representen al menos el 6% del valor de la producción.
(3.3) Base liquidable (€): resultado de practicar sobre la base 
imponible las reducciones consignadas en la casilla 3.2.
(3.4) Tipo impositivo (€): el exigible de acuerdo con el artículo 
99.1 de la Ley 38/1992, de Impuestos especiales, con todos sus 
decimales.
(3.5) Cuota íntegra (€): el resultado de aplicar el tipo impositivo 
de la casilla 3.4 sobre la base liquidable de la casilla 3.3.
(3.6) Base imponible (MW/h): cantidades, expresadas en MW/h, 
por las que, en su caso, procede aplicar el tipo impositivo del 
artículo 99.2 de la Ley (mínimo comunitario), en lugar del tipo 
previsto con carácter general. Debe consignarse si la electricidad 
suministrada se destina a usos industriales o a otros usos.
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(3.7) Zerga tasa (MW/h): zenbatekoak 3.6 laukian 
aurreikusitako kasuan daudenean, hau adieraziko da:
a) 0,5 euro MW/h bakoitzeko, hornitutako elektrizitateak 
industria erabilerak dituenean.
b) 1 euro MW/h bakoitzeko, hornitutako elektrizitateak beste 
erabilera batzuk dituenean.
(3.8) Kuota osoa (€): 3.7 laukiko zerga tasa 3.6 laukian 
adierazitako oinarri likidagarriari aplikatzearen emaitza.  

(3.9) Kuota osoa, guztira (€): 3.5 eta 3.8 laukietan adierazitako 
kuota osoen batura.
(4) Kuoten banakapena.
Banakapen hau nahitaez aurkeztu behar da elektrizitatearen 
gaineko zerga bereziaren autolikidazioarekin batera.
Kontzeptua: E horniketa edo autokontsumo salbuetsiak.
 R %85eko murrizpena duten horniketak.
 P  zergari lotutako horniketak, zerga oinarrian 

murrizpenik gabeak.
 A  zergari lotutako autokontsumoak, zerga oinarrian 

murrizpenik gabeak.
 C lehendik likidatutako zenbatekoen zuzenketak.
 D merkatuko zuzeneko kontsumitzaileei jasanaraztea.

Tarifa: R eta P kontzeptuen zenbateko bakoitzerako, tarifa 
banakatu behar da kode hauen arabera:
 1  Tentsioa kilovolt 1etik beherakoa eta kontratatutako 

potentzia 10 kilowatt ordukoa edo txikiagoa.
 2  Tentsioa kilovolt 1etik beherakoa eta kontratatutako 

potentzia 10 kilowatt ordukoa baino handiagoa eta 15 
baino txikiagoa.

 3  Tentsioa kilovolt 1etik beherakoa eta kontratatutako  
potentzia 15 kilowatt ordukoa edo handiagoa.

 4  Tentsioa kilovolt 1ekoa edo handiagoa eta 36koa 
baino txikiagoa, eta kontratatutako potentzia 450 
kilowattekoa edo txikiagoa.

 5  Tentsioa kilovolt 1ekoa edo handiagoa eta 36koa 
baino txikiagoa, eta kontratatutako potentzia 450 
kilowattekoa baino handiagoa.

 6 Tentsioa 36 kilovoltekoa edo handiagoa.
Kantitatea (MW/h): autolikidatzen den zergaldian erregimen 
eta tarifa bati esleitutako kantitatea, MW/h-tan adierazia.
Zerga oinarria: autolikidatzen den epealdian erregimen eta 
tarifa bati esleitutako kantitateari dagokion zergaren zerga 
oinarria.
Oinarri likidagarria: zerga oinarriari murrizpenak 
aplikatzearen emaitza, halakorik bada.
Kuota: oinarri likidagarriari kasuan kasuko zerga tasa 
aplikatzearen emaitza.
Kuota likidoa, guztira: epealdiko emaitza. Bat etorri behar du 
autolikidazioaren 3.9 laukiarekin.

(3.7) Tipo impositivo (MW/h): para las cantidades por las que 
se dé el supuesto previsto en la casilla 3.6, se consignará:
a) 0,5 euros por MW/h cuando la electricidad suministrada se 
destine a usos industriales.
b) 1 euro por MW/h, cuando la electricidad suministrada se 
destine a otros usos.
(3.8) Cuota íntegra (€): será el resultado de aplicar el tipo 
impositivo de la casilla 3.7 sobre la base liquidable consignada 
en la casilla 3.6.
(3.9) Cuota íntegra total (€): resultado de la suma de las cuotas 
íntegras correspondientes a las casillas 3.5 y 3.8.
(4) Desglose de Cuotas.
El presente desglose será de presentación obligatoria con la 
autoliquidación del Impuesto especial sobre la Electricidad.
Concepto: E suministros o autoconsumos exentos.
 R suministros con reducción del 85%.
 P  suministros con impuesto devengado y sin 

aplicación de reducciones en la base imponible.
 A  autoconsumos con impuesto devengado y sin 

aplicación de reducciones en la base imponible.
 C  rectificaciones de cantidades liquidadas 

previamente.
 D repercusión a consumidores directos de mercado.
Tarifa: para cada cantidad correspondiente a los conceptos R y P, 
se efectuará un desglose por tarifa con arreglo al siguiente código:
 1  Tensión inferior a 1 kilovoltio y potencia contratada 

igual o inferior a 10 kilovatios hora.
 2  Tensión inferior a 1 kilovoltio y potencia contratada 

superior a 10 kilovatios hora e inferior a 15 
kilovatios hora.

 3  Tensión inferior a 1 kilovoltio y potencia contratada 
igual o superior a 15 kilovatios hora.

 4  Tensión igual o superior a 1 kilovoltio e inferior 
a 36 y potencia contratada igual o inferior a 450 
kilovatios.

 5  Tensión igual o superior a 1 kilovoltio e inferior a 
36 y potencia contratada superior a 450 kilovatios.

 6 Tensión igual o superior a 36 kilovoltios.

Cantidad (MW/h): cantidad atribuida a un régimen y tarifa en 
el periodo objeto de autoliquidación, expresada en MW/h.
Base imponible: base imponible del impuesto correspondiente 
a la cantidad atribuida a un régimen y tarifa en el periodo objeto 
de autoliquidación.
Base liquidable: resultado de aplicar sobre la base imponible, 
en su caso, las reducciones que procedan.
Cuota: resultado de aplicar sobre la base liquidable el tipo 
impositivo que resulte aplicable.
Cuota líquida total: resultado global del periodo. Debe 
coincidir con la casilla 3.9 de la autoliquidación.

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko 
ditugu. Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 
15/1999 Lege Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines 
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los 
términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.
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